ҠАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ
14 февраля 2018 й                   № 34-3                                    14 февраля 2018 г

О реализации ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в сельском поселении Октябрьский сельсовет муниципальном районе Благовещенский район Республики  Башкортостан в 2017году
Заслушав и обсудив  информацию управляющего делами Администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Кузнецовой С.А  о реализации ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в сельском поселении Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики  Башкортостан в 2017 году (прилагается).

Совет сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

       1.Информацию управляющей делами сельского поселения Октябрьский сельсовет Кузнецовой С.А. принять к сведению.

       2.Обнародовать анализ рассмотрения обращений граждан на информационных стендах и на официальном сайте администрации сельского поселения.

       3.Усилить контроль за соблюдением сроков рассмотрения обращений граждан., не позднее 1 сентября и 1 марта.

       4.Рекомендовать депутатам вести регистрацию обращений граждан.

       5.Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения Белькову З.С и комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Щеклеину .Т.А

Глава сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан                                                         З.С. Белькова

Информация

О реализации ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в сельском поселении Октябрьский сельсовет муниципальном районе Благовещенский район Республики  Башкортостан

в 2017 году

      В администрацию сельского поселения за 2017 год поступило 44 обращений граждан. На личный прием к главе сельского поселения по устным вопросам обратилось 41 граждан. По тематическому характеру обращения разнообразны. Наибольшее количество обращений поступило по жилью, также граждане обращаются по вопросам социальной защиты населения и пенсионного обеспечения, здравоохранения, образования, центра занятости населения, по земельным вопросам, благоустройству, оптоволоконная связь, содержании собак, о ремонте дорог, газификации населенных пунктов, освещение, автобусное сообщение. Все заявления рассмотрены своевременно.

	Тематика обращений граждан
	Количество

	Разрешение на строительство
	-

	Разрешение на ввод в эксплуатацию
	-

	Жилищный вопрос
	2

	Вопросы жилищно-коммунального характера
	2

	О принятии на учет как нуждающихся в улучшении жилищных условий
	-

	Разрешение на приватизацию
	1

	Ремонт и очистка дорог
	7

	Земельный вопрос
	6

	Проведение коммуникаций (газ, вода, электричество, Интернет)
	3

	Социальная сфера (социальное обеспечение, льготы, пособия, вопросы семьи)
	4

	Вопрос опеки и попечительства
	-

	Благоустройство придомовой территории,

ремонт многоквартирных домов
	5

	О переводе из жилого помещения в не жилое
	-

	Разрешение на перепланировку (реконструкция)
	-

	Аренда помещения
	-

	По вопросу незавершенного строительства
	-

	О выдаче копий документов (внесение изменений в постановлений)
	-

	По вопросам экологии
	1

	Жалоба должностных лиц и организации
	-

	Трудоустройство
	1

	Об оказании финансовой помощи
	-

	О поддержке ИП (КФХ)
	-

	Здравоохранение
	2

	Образование, наука, культура
	5

	О разрешении на торговлю
	-

	Другие вопросы
	5